2020 年８月５日

各 位

会 社 名 株式会社ビズライト・テクノロジー

（コード番号 4383 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 田中 博見

問合せ先 取締役経営管理部長 石井 陽

T E L 03-3526-2090

U R L http://www.bizright.co.jp

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、以下のとおり、2019 年８月９日に開示いたしまし

た 2020 年６月期（2019 年 7 月１日～2020 年６月 30 日）の業績予想を修正することとしま

したので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2019 年 7 月１日～2020 年６月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 450 12 9 9 13 円 92 銭

今回発表予想(Ｂ) 408 3 1 1 2 円 23 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △41 △8 △7 △7

増減率(％) △9.3 △73.2 △80.0 △84.0

（ご参考）前期実績

（2019 年６月期）

308 9 8 7 11 円 91 銭

２．修正の理由

通期の売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益が、前回発表予想を下回ることとな

った主たる要因は下記のとおりです。

①売上高につきましては、新型コロナウィルス感染症拡大による景気後退の影響を受け、

下記の受注が低迷したことによります。

 ・2020 年４月より新たに開始した電車内デジタルサイネージの広告等配信サービス

 ・当年度下期に見込んでいた新規のソフトウェア開発並びに IoT 機器開発

②営業利益につきましては、売上高の減少に伴い、売上総利益が減少したことによりま

す。

③経常利益につきましては、助成金収入による営業外収益が増加した一方で、営業利益

の減少に加え、金融機関からの借入金増加による支払利息が多く発生し、営業外費用

が増加したことによります。

④当期純利益につきましては、経常利益の減少に伴い減少しております。

(注)上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上